
 

 
Determina a contrarre adesione Progetto Didattico “Scuola in bus” 

Ditta Autoservizi Troiani Via Plinio il Giovane, 3 - Terni 
a.s. 2018/2019 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATO che la Ditta in indirizzo ha proposto per l’a.s. 2018/2019, il Progetto “Scuola in 
Bus”, rivolto a tutti gli studenti delle scuole di ogni ordine e grado, che prevede viaggi di istruzione 
a costi contenuti; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di un contraente per il servizio 
di trasporto con autobus, prenotazioni, laboratorio didattico, guide, per la realizzazione dell’uscite 
didattiche; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 07/11/2018 con la quale si approva il piano delle 
uscite didattiche e viaggi di istruzione a.s. 2018/2019; 
VISTE le Norme in materia di procedimento amministrativo, L. n.241/1990;  
VISTO il Regolamento dell’autonomia delle Istituzioni Scolastiche, DPR n.275/1999; 
VISTO il Regolamento di contabilità scolastica, D.I. n.44/2001; 
VISTO l’art. 25 del D.lgs. n.165/2001; 
VISTO il D.L.50/2016, relativo al nuovo codice degli appalti pubblici; 
VISTO il Regolamento contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale del 
Dirigente Scolastico, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 63 del 17/02/2016; 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

  
 

 

  
 
 

 

  
 
 
 

  
 
 
 

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009122 - 13/11/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA



 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO Il D.lgs.n.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs 50/2016” 

RITENUTO il servizio coerente con il piano dell’offerta formativa e con il Programma annuale; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 

acquisire il servizio tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip; 

DETERMINA 
 

1. Di avvalersi per l’a.s. 2018/2019 della ditta Autoservizi Troiani - che ha promosso il 
progetto Scuola in Bus   comprendente itinerari escursionistici per l’area ambientale e 
itinerari rivolti alla conoscenza storico-artistica dell’Italia, fornendo un ottimo servizio di 
trasporto, tariffe prestabilite e guida didattica In Bus. 
 

2. Di stabilire che la scelta del contraente avvenga tramite adesione diretta, secondo gli 
itinerari prestabiliti, e che l’adesione al Progetto “Scuola in Bus” non escluda, per viaggi di   
istruzione di più giorni o di natura diversa, di poter indire delle gare, con aggiudicazione 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa e secondo il miglior 
rapporto qualità/prezzo;  

 
3. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo dell’istituzione scolastica. 

 
 
26/02/2019 Primaria 

Gabelletta 
Primaria 
campomaggiore 

2A-2A Mulino S. 
Susanna (RI) 

Scuola in 
Bus 

Troiani Costo 
360,00 

28/03/2019 Primaria 
Campomaggiore 

2C Mulino S. 
Susanna (RI) 

Scuola in 
Bus 

Troiani Costo 
360,00* 

 
02/04/2019 

Primaria Cesi 
Stazione 

3A-4A Fabriano-Grotte 
di Frasassi 

Scuola in 
Bus 

Troiani Costo 
660,00 

09/04/2019 Primaria 
campomaggiore 

5A-5B Ostia Antica Scuola in 
Bus 

Troiani Costo 
660,00 

02/05/2019 Primaria 
Campomaggiore 

4°-4B-
4C 

Zoo marine-
Roma 

Scuola in 
Bus 

Troiani Costo 
660,00 

07/05/2019 Primaria 
Gabelletta 

3°-4A Oasi di 
Orbetello e 
giardini di 
Capalbio 

Scuola in 
Bus 

Troiani Costo 
660,00 

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009122 - 13/11/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA



 

10/05/2019 Primaria 
campomaggiore-
Cesi Stazione 

1A-1A Lunghezza 
Castello-Roma 

Scuola in 
Bus 

Troiani Costo 
660,00 

13/05/2019 Primaria 
Gabelletta-
Campomaggiore 

2A-2C Piediluco-
Cascata delle 
Marmore 

Scuola in 
Bus 

Troiani Costo 
360,00 

 
14/05/2019 

Primaria 
Campomaggiore 

3A-
3B-3C 

Blera: parco 
archeologico 
sperimentale 

Scuola in 
Bus 

Troiani Costo 
660,00 

21/05/2019 Primaria 
Gabelletta-
Campomaggiore 

2°-2A Lunghezza 
Castello-Roma 

Scuola in 
Bus 

Troiani Costo 
660,00 

28/05/2019 Primaria Cesi  
Stazione 

3A Blera: 
conoscere come 
viveva l’uomo 
antico 

Scuola in 
Bus 

Troiani Costo 
660,00 

                                                                
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof.ssa Paola Cannavale 
 
 
 
 

          Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it 
PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553 

www.comprensivofelicefatati.gov.it   

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009122 - 13/11/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA


		2018-12-19T12:05:17+0100
	Cannavale Paola




